Weinkarte

Unsere Weine werden von Weinbauern gekeltert, die in ihren landwirtschaftlichen
Interventionen eine vertiefte Reflexion ihres Ortes hinsichtlich der Geschichte, der Kultur
oder der geologischen und klimatischen Eigenheiten miteinbeziehen. Nicht der kurzfristige
Ertrag steht im Zentrum ihrer Arbeit, vielmehr ist es der langfristige Aufbau organischer

Materie und die Aktivitit der Mikroorganismen im Boden des Weingartens. In einem stetigen
Prozess wird die pflanzliche Diversitit gefordert, damit gesunde Trauben in einem stabilen
und symbiotischen System gedeihen konnen. Das ist die Basis fiir inspirierende und
bekémmliche Weine.

Auf unseren Reisen kniipfen wir wertvolle personliche Kontakte zu Winzerinnen und
Winzern und lernen Eigenheiten ihrer Weine einzuordnen, woraus eine sorgfiltig kompilierte
und besondere Weinselektion resultiert, die unseren Gésten hoffentlich inspirierende und
erfreuliche Weinmomente beschert.

Ihr Bauernschinke-Team
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Cote des Blancs
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Mont. de Reims
Mont. de Reims
Mont. de Reims
Mont. de Reims
Mont. de Reims
Mont. De Reims
Mont. De Reims
Mont. de Reims

v Naturweine; ungefiltert und ungeschwefelt

Champagner

Largillier Extra Brut | Pinot Noir | Guillaume Selosse
La Bolorée | Chardonnay | Roses de Jeanne

Val Vilaine | Pinot Noir | Roses de Jeanne

Fidele | Pinot Noir | Vouette et Sorbée

Saignée de Sorbée | Pinot Noir | Vouette et Sorbée
Textures | Pinot Blanc | Vouette et Sorbée

Blanc d’Argile | Chardonnay | Vouette et Sorbée
Extrait | Pinot Noir, Chardonnay | Vouette et Sorbée
Longitudes | Chardonnay | Larmandier Bernier
Terre de Vertus | Chardonnay | Larmandier Bernier
Initial Brut | Chardonnay | Jacques Selosse

Version Originale | Chardonnay | Jacques Selosse

Substance Grand Cru | Chardonnay | Jacques Selosse

Le Bout du Clos | Chardonnay, Pinot Noir | Jacques Selosse

Les Carelles | Chardonnay | Jacques Selosse

La Coéte Faron | Pinot Noir | Jacques Selosse

Les Empreintes | Chardonnay, Pinot Noir | Laherte Freres
Petit Meslier | Petit Meslier | Laherte Fréres

Mesnil Sur Oger | Chardonnay | Aurore Casanova
Orizeaux | Pinot Meunier | Chartogne - Taillet

Heraclite 1°" Cru | Pinot Meunier | Thimothée Stroebel

Heraclite Sous-Bois 1°* Cru | PM, PN, Chardonnay | Thimothée Stroebel
Triptyque | Pinot Meunier, Chardonnay, Pinot Noir | Thimothée Stroebel
Les Béguines | Pinot Meunier | La Closerie, Jérome Prévost

Fac-simile Rosé | Pinot Meunier | La Closerie, Jérome Prévost

Le Mont Chainqueux | Pinot Meunier, Pinot Noir | Elise Bougy

Vallée de la Marne Rosé Intense « Les Illuminations » | Pinot Noir | Delalot
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332.-
188.-
184.-
144.-
187.-
177.-
155.-
182.-
146.-
158.-
286.-
370.-
583.-
570.-
570.-
570.-
151.-
278.-
161.-
152.-
153.-
163.-
151.-
235.-
280.-
157.-
182.-



Schweiz
vSchaffhausen
‘Waadt

Deutschland
Rheingau

Frankreich
vBurgund

vJura

Ttalien
Marken

Schweiz
vSchaffhausen

Ttalien

vKalabrien

v Naturweine; ungefiltert und ungeschwefelt

Schaumwein

Petillant Naturel Pinot Noir Klettgau AOC | Markus Ruch

Ceeur de Cuvée Brut Blanc de Blanc | Chardonnay | Henri Cruchon

Winzersekt Riesling Extra Brut | Weingut Barth

L’Ecume | Aligté, Pinot Noir | Sextant

Barbibulls | Viogner | Domaine les Barbatrucks

Col di Corte Metodo Classico | Montepuleiano | Col di Corte

Rosé

Weissherbst Klettgau AOC | Pinot Noir | Markus Ruch

Manca del rosso IGT | Magliocco | Le Quattro Volte

2022
2016

nVv

2020
nVv
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2022
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69.-

69.-
7.~

69.-



Schweiz
Graubiinden
Graubiinden
Graubiinden
Ziirich

Deutschland

Franken
Franken
Mosel
Mosel
Nahe
Nahe
Nahe
Rheingau
Rheingau
Rheinhessen
Pfalz
Pfalz
Pfalz
Pfalz

Osterreich
Burgenland
vSteiermark
vSteiermark
Steiermark
Wachau
Wachau

Frankreich
Burgund
Burgund
vBurgund
vBurgund
Burgund
Burgund
Burgund
Burgund
Burgund
Burgund
Jura

v Loire

v Naturweine; ungefiltert und ungeschwefelt

Weisswein

Pinot Blanc | Weingut Eichholz
Jeninser Pinot Gris | Pinot Gris | Weinkellerei von Tscharner
Jeninser Muscadet | Muscadet | Weinkellerei von Tscharner

Meilener Completer | Weingut Schwarzenbach

Chardonnay R | Rudolf Fiirst

Escherndorf am Lumpen GG | Riesling | Weingut Horst Sauer
Maximin | Riesling | Maxim Griinhaus

Pinot Blanc | Weingut Markus Molitor

Niederhduser Hermannshohle GG | Riesling | Weingut Donnhoff
Norheimer Dellchen GG | Riesling | weingut Donnhoff
Bockenauer Stromberg GG | Riesling | Weingut Schéfer Frohlich
Silvaner Alte Rebe | Weingut Saalwéchter

Chardonnay Trocken | Weingut Saalwichter

Riesling Trocken «Von der Fels» | Weingut Keller

Auxerrois Basalt | Weingut Odinstal

Riesling Basalt | Weingut Odinstal

Silvaner Nakt | Weingut Odinstal

Weissburgunder 350 | Weingut Odinstal

Chardonnay BIO | Chardonnay | Paul Achs
Freude | Sauvignon Blanc, Chardonnay | Werlitsch
Morillon vom Opok | Morillon | Werlitsch
Riesling Ried | Weingut Wohlmuth

Federspiel Wachauwerk | Griiner Veltliner | Weingut Grabenwerstatt

Smaragd «M» | Griiner Veltliner | F.X. Pichler

Bourgogne Aligoté | Aligoté | Athénais de Béru

Bourgogne « Raisins Dorés » | Aligoté | Domaine Michel Lafarge
Bourgogne Aligoté | Aligoté | Sextant

Bourgogne Blanc « En Chapon » | Chardonnay | Sextant

Chablis 1" Cru « Beauregard » | Chardonnay | Domaine Pattes Loup

Chablis 1" Cru « Butteux » | Chardonnay | Domaine Pattes Loup
Chablis 1" Cru « Vaillons » | Chardonnay | Domaine Pattes Loup

Chass. - Montrachet 1** Cru “Les Ancégnieres” | Chard. | P. Y. Colin-Morey

Puligny Montrachet | Chardonnay | Domaine Etienne Sauzet

Puligny Montrachet 1 Cru « La Garenne » | Chard | Domaine E. Sauzet

Cotes du Jura Oxydatif | Chardonnay | Domaine Macle

Charme | Chenin Blanc | Jean-Pierre Robinot

2022
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2015
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2020
2019
2021
2020
2022
2022
2018
2021
2021
2022
2020
2019
2020
2015

2018
2019
2020
2019
2022
2012

2020
2020
2020
2018
2019
2019
2020
2013
2021
2021
2016
2009

180.-
85,-
59.-
75.-
179.-
165.-
133.-
75.-
115,-
88;-
105.-
135.-
80.-
79.-

99.-
115.-
75.-
70.-
79.-
199.-

83.-
69.-
75.-
88.-
165,-
175,-
165,-
269.-
189,
249,-

99,-
177.-



v Loire
v Loire
Rhone
vSavoie

Savoie

Italien
Abruzzen
Piemont
vToscana
Toscana

vUmbrien

Slowenien
vKarst
vUpper Styra
v Vipava Tal

Spanien

v Alella

Priorat

Ribera del Duero

v Naturweine; ungefiltert und ungeschwefelt

Sancerre Blanc Akméniné | Sauvignon Blanc | Sébastien Riffault

Sancerre Blanc Auksinis | Sauvignon Blanc | Sébastien Riffault

Cotes du Rhone Blance | Grenache B., Clairette, Viognier | D. de la Janasse
Schiste 2019 | Jacquere, P. Gris, Roussanne, Mondeuse B. | D. des Ardoisieres

La Cuvée des Gueux | Jacquere, Altesse | Adrien Berlioz

Pecorino d” Abruzzo | Pecorino | Emidio Pepe

Langhe Bianco DOC | Chardonnay, Nebbiolo | Roagna

Bianco di Ampeleia IGT Bio | Trebbiano, Malvasia, Ansonica | Ampeleia
Viti a Ricircolo di Sfere | Pinot Nero | Cuna Staderini | 0.51

Colle Fregiara | Trebbiano Spoletino | Annesanti

Vitovska | Vinogradi Fon
Rhein Riesling | Schuman Wines
Gelber Muscat | Keltis

La Bella | Pansa Blanca | Oriol Artigas
Terra de Cuques Blanco DOQ | Pedro Ximenez | Terroir al Limit

Cobero Blanco | Palomino | Goyo Garcia

2016
2016
2020
2019
2019

2018
2021
2021
2017
2020

2018
2021
2021

2019
2021
2015

loo.-
11o.-
69.-
109.-
69.-

157,-
75,-
69.-
80.-
85.-

85.-
85.-
75.-

88.-
99.-
117.-



Schweiz
Schaffhausen
vSchaffhausen
Thurgau
Tessin

Tessin

Ziirich

Deutschland
Ahr

Franken

Pfalz

Pfalz

Osterreich
Burgenland
vBurgenland
Burgenland
Burgenland

Frankreich
Bordeaux
Burgund
Burgund
Burgund
Burgund
vJura

vJura

Mont. de Reims
Rhone

Rhone

Italien
Piemont
Piemont
Piemont
Piemont
Piemont
Toskana

vToskana

Spanien
vRioja

v Naturweine; ungefiltert und ungeschwefelt

Rotwein

Gichlinger Schlemmweg | Pinot Noir | Markus Ruch
Hallau Haalde AOC | Pinot Noir | Markus Ruch
Blauburgunder Ottoberg | Michael Broger

Orizzonte | Merlot, Cabernet Sauvignon | Christian Ziindel
Terraferma | Merlot | Christian Ziindel

Die Geister die ich rief | Pinot Noir | Besson-Strasser & Pichler

Dernauer Spiatburgunder | Pinot Noir | Bertram Baltes
Centgrafenberg GG | Pinot Noir | Rudolf Fiirst
Kammerberg GG | Pinot Noir | Weingut Friedrich Becker
Saumagen GG | Pinot Noir | Weingut Rings

Gabarinza | Blaufrankisch, Merlot, Zweigelt | Weingut Heinrich
Stockkultur Rot | Pinot Noir | Christian Tschida

Blaufrinkisch Burgenland | Weingut Moric

Jagini Zagersdorf | Blaufrankisch | Weingut Moric

2021
2020
2017
2013
2014
2022

2021
2020
2017
2021

2018
2021
2021
2017

Grand Village Rouge Superieur AC | Merlot, Cabernet Franc | Chat. Lafleur 2017

Bourgogne Cote d”or | Pinot Noir | Arnauld Baillot

G.-Chamb. Cuvée de Tres Vieilles Vignes | Pinot Noir | Arnaud Mortet
G.-Chamb. Mes Cinq Terroirs | Pinot Noir | Domaine Denis Mortet
Volnay Champans | Pinot Noir | Domaine Marquis d* Angerville

Les Lumachelles | Trousseau | Cavarodes

Vin de Pays Rouge Franche - Comté | Pinot Noir { Cavarodes

Coteaux Champenois « Puisieulx » | Pinot Noir | Aurore Casanova
Cornas | Syrah | Auguste Clape

Cornas Reinassance | Syrah | Auguste Clape

Barolo « Castelletto » DOCG | Nebbiolo | G.B.Burlotto
Barolo « Monvigliero » DOCG | Nebbiolo | G.B.Burlotto
Barolo DOCG | Nebbiolo | Roagna

Barbera D’Alba DOC | Barbera | Roagna

« Montefico » Barbaresco Vecchie Viti | Nebbiolo | Roagna
Rosso di Montalcino | Sangiovese | Ridolfi

“Vigna Vecchia” | Sangiovese, Malvasia Nera | Colombaia

Kalamity | Tempranillo | Oxer Bastegieta

2021
2018
2015
2013
2020
2019
2019
2007
2019

2019
2018
2017
2017
2014/2015
2020
2018

2018

144.-
125.-
117.-
185.-
149.-

89.-

95.-
185.-
169.-
220.-

119,-
177.-

73.-
128.-

77,

79,-
215,-
299, -
230.-

89.-

79.-
179.-
419.-
159.-

318.-
351.-
246.-
97.-
359.-
69,-
79.-

219.-



v Naturweine; ungefiltert und ungeschwefelt

Tschechische Republik

vMihren

Slowakei

v Muzsla

Schweiz
Wallis

Deutschland
Pfalz

Frankreich

Bordeaux

Bordeaux

Atyp | Blaufrinkisch, Portugieser, Sankt Laurent | Milan Nestarec

Kékfrankos | Blaufrinkisch | Bott Frigyes

Stisswein

Grain Blanc | Petit Arvine | Marie-Thérese Chappaz | 0.51

Beerenauslese | Spéatburgunder, St. Laurent | Frey | 8,75 dl

Puphlun Sucré | Sémillon | Rousset - Peyraguey | 8,75 dl

Sauternes Oxydatif | Sémillon, Sauvignon | Rousset - Peyraguey | 5 dl

nv

2021

2011

2014

2013

2010

92.-

72.-

93.-



Cote des Bar
Cote des Bar

Osterreich
v Steiermark

v Steiermark

Frankreich
Burgund
Burgund
Rhone

Spanien

Priorat

v Naturweine; ungefiltert und ungeschwefelt

Grossformate

Champagner

Rosé Grains de Celles | P. Noir, P. Blane, Chardonnay | Pierre Gerbais
Fidele | Pinot Noir | Vouette et Sorbée

Weisswein

Ex Vero II | Sauvignon Blane, Morillon | Werlitsch
Ex Vero III | Sauvignon Blane, Morillon | Werlitsch

Rotwein

Chambolle-Musigny ler Cru "Les Véroilles" / Pinot Noir / Ghislaine Barthod
Volnay Pitures 1 Cru « Les Pitures » | Pinot Noir | D. Michel Lafarge
Chét.-du-Pape « Cuvée Laurence » | Grenache, Syrah, Mourvedre | D. Pegau

Vi de Vila Porrera | Carignan, Grenache | Cooperativa de Porrera

Alle Preise inkl. 8.1% MwSt. in CHF

Jahrgangséinderungen vorbehalten

nVv
nVv

2015
2015

2016
2018
2012

2015

699.-
429.-
360.-

169.-



